
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032300033

33

Nº 56, segunda-feira, 23 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JUÍNA
Área: QUÍMICA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º DENISE LIMA CUNHA Aprovada

. 2º ISANETE GERALDINI COSTA BIEKI Classificada

Área: FÍSICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: BIOLOGIA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º JANAINA DA SILVA FERRO Aprovada

. 2º ANGÉLICA LEONEL COLETO BOTTARO Classificada

Área: QUÍMICA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º FRANCYELE DOS SANTOS CORREIA Aprovada

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: MATEMÁTICA

. Classificação Candidatos Situação

. 1º GABRIEL FERREIRA ROSA Aprovado

. 2º PAULO APOLINÁRIO NOGUEIRA Classificado

. 3º GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA Classificado

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFCADO
CAMPUS AVANÇADO SINOP
Área: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: CIÊNCIAS HUMANAS

. Classificação Candidatos Situação

. 1º ROMILDO GOMES PINHEIRO Aprovado

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAN SILVA DE PAULA

EDITAL Nº 43, DE 19 DE MARÇO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM
DE SINAIS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL IFMT 024/2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de
11.04.2017, considerando o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/1988, conforme
dispões a Lei 8.475/1993 e a autorização constante na PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº
102, DE 20.04.2017 e na PORTARIA MEC Nº 862, DE 14.07.2017; e o Edital IFMT 024/2020;
resolve:

I - Homologar, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Técnico Especializado em Linguagem de Sinais de que trata o Edital IFMT nº
024/2020, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WILLIAN SILVA DE PAULA
CAMPUS CONFRESA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158496

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23193001150201934.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 87883807000106. Contratado : MBM SEGURADORA SA
-.Objeto: Prorrogação da vigência inicial do contrato administrativo n° 09/2018 que tem
por finalidade a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
terceirizados de seguro de vida para discentes pertencentes ao IFMT Campus Confresa.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 15/03/2020 a 15/03/2021. Valor Total:
R$53.981,29. Fonte: 100000000 - 2020NE800020. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 158496-26414-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS CORUMBÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158450

O IFMS Campus Corumbá torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2020. Processo nº 23347023993201991. Data da
Homologação: 17/03/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos e
materiais de consumo para utilização em cozinha. Empresa: SM PANTANAL
REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 12.561.153/0001-97, ITENS: 7 e 24,
Valor Total: R$ 20.045,20. Empresa: CGR COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ: 25.090.207/0001-25, ITENS: 6,20,29,30,31,32,33 e 44. Valor Total: R$
56.489,96.

WANDERSON DA SILVA BATISTA
Ordenador de Despesa

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158275

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23209000266202073.
PREGÃO SISPP Nº 18/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 41814930000166. Contratado : COMARCA PIUMHI LTDA
-.Objeto: Acréscimo de valores ao Contrato nº 04/2019/BAR. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02 .Valor Total: R$5.999,84. Fonte: 8100000000 - 2020NE800057.
Data de Assinatura: 04/03/2020.

(SICON - 20/03/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 60, DE 20 DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 889 de 18 de julho de 2016, publicada no
Diário Oficial da União no dia 19 de julho de 2016, torna pública a SUSPENSÃO das
inscrições do Processo Seletivo para a seleção de professor substituto, de que trata o Edital
n°54, de 28 de fevereiro de 2020 do Campus Curitiba, devido a Resolução 02 de 16 de
março de 2020 que suspendeu as atividades acadêmicas no âmbito do IFPR no período de
17 de março de 2020 a 30 de março de 2020. A retomada das inscrições será feita via
edital após o retorno das atividades de que trata a supracitada Resolução.

ELIANE APARECIDA MESQUITA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158478

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23297019144201894.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROT U R
LTDA -.Objeto: O presente termo aditivo tem por objetoprorrogar a vigência do Contrato nº
04/2019,pormais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 21/03/2020 a
21/03/2021, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, mantidas_as mesmas
condições contratuais. Fundamento Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Vigência: 21/03/2020 a 21/03/2021. Data de Assinatura: 10/02/2020.

(SICON - 20/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158478

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23297019144201894.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05917540000158. Contratado : DECOLANDO TURISMO
E REPRESENTACOESLTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetoprorrogar a
vigência do Contrato nº 05/2019,pormais 12 (doze) meses,compreendendo o período
de21/03/2020 a 21/03/2021, com fundamento, no Art57, II, da Lei nº 8.666/93,mantidas as
mesmas condições contratuais. Fundamento Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Vigência: 21/03/2020 a 21/03/2021. Data de Assinatura: 10/02/2020.

(SICON - 20/03/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2019, celebrado entre o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, visando ao estabelecimento de mútua colaboração nas áreas de
ensino, pesquisa, extensão e administração. OBJETO: Prorrrogar o acordo de Cooperação
Técnica prestado pela servidora, Fabiana Araújo Sousa, Técnica em Assuntos Educacionais,
Matricula Siape: 1671857, com lotação no Instituto Federal do Piauí Campus Teresina
Central para Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Reitoria, Data DE
ASSINATURA: no período de 18.02.2020 a 17.02.2021. SIGNATÁRIOS: Paulo Henrique
Gomes de Lima, Reitor do IFPI e Renato da Anunciação Filho, Reitor IFBA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

Celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí/IFPI -
Contratante, CNPJ 10.806.496/0003-00, representado por Paulo de Tarso Vilarinho Castelo
Branco - Diretor-Geral do Campus Teresina Central/IFPI e a GS Construções Eireli EPP -
Contratada, CNPJ 18.207.297/0001-26, representada por Natália Grill Rodrigues. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para elaboração do Projeto Básico e Projeto Executivo de
Usina Fotovoltaica. Fundamento legal: Art. 1º, Inciso X, da Lei nº 12.462/11. Nº Processo:
23055.001807/2018-67. Data de assinatura: 18 de fevereiro de 2020. Período de vigência:
12(doze) meses a contar da data de sua assinatura.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2019

Atas 03 a 08/2020
O INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - IFPI, CAMPUS TERESINA ZONA SUL,

Autarquia Federal de Ensino Superior vinculada ao Ministério da Educação,
sediada àAvenida Pedro Freitas, nº 1020, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob
o nº10.806.496/0002-20, torna público o registro de preços referente ao
Processo 23173.000333/2019-71 que objetiva a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE". O objeto ora licitado foi homologado as empresas: LAZARO
BEZERRA SOARES ME, COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA, KELEDU
COMÉRCIO DE MATERIAS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, BOING COMÉRCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, L.R COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA e HELIO
MASASHI SAITO & CIA LTDA, com valor total de R$ 161.907,07. A validade da
presente Ata é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura
03/02/2020. O detalhamento de preços poderá ser verificado no site:
www.comprasnet.gov.br.

Teresina, 18 de março de 2020.
PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mmoro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-23T05:33:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




